



11 MAR. 2019

Direzione Amministrativa - Dipartimento Tecnico e delle Tecnologie
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica - Direttore: Ing. Gianpaolo Valente
Tel. 02 55038418

mail: acquisti@policlinico.mi.it | pec: approvvigionamenti2@pec.policlinico.mi.it

Atti 1923/2018 - all. 35

Milano, 11.03.2019

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DI ESAME COMPLETO DELLE URINE: ANALISI CHIMICO-FISICA E DEL SEDIMENTO O FRAZIONE CORPUSCOLATA COMPRENDETE GLI STRUMENTI UNITAMENTE AGLI ACCESSORI, I RELATIVI REAGENTI E MATERIALI DI CONSUMO NECESSARI NONCHÈ IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ATTO A GARANTIRE LA FUNZIONALITÀ DEL SISTEMA STESSO OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO, ALL'ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA, ALL' ASST CENTRO SPECIALISTICO ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICO G. PINI/CTO E ALLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NEUROLOGICO C. BESTA, PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI

CHIARIMENTO 2

Domanda 1: In riferimento all'allegato A.2 Caratteristiche oggetto di valutazione del Capitolato Speciale, relativamente all'esame chimico-fisico viene richiesta la possibilità di utilizzare strisce con parametri aggiuntivi oltre a quelli indicati nei requisiti tecnici, chiediamo di specificare se la disponibilità delle strisce con parametri aggiuntivi presuppone che debbano essere inserite in offerta o se è da considerarsi solo una caratteristica auspicabile.

Risposta 1: Si intende che nell'offerta tali strisce non dovranno essere comprese. La caratteristica richiesta è auspicabile e verrà presa in considerazione a gara aggiudicata.

Domanda 2: In riferimento all'allegato A.2 Caratteristiche oggetto di valutazione del Capitolato Speciale, relativamente al paragrafo Tecnologia, Manutenzione e Assistenza tecnica, viene richiesta la fornitura di uno strumento a potenzialità minima e ridotte dimensioni per l'utilizzo in urgenza, chiediamo di specificare in quali presidi è presente questa necessità ed il numero di unità necessarie.

Risposta 2: Si precisa che tale fornitura, avente carattere preferenziale, è d'interesse della Fondazione IRCCS Ca' Granda – Ospedale Maggiore Policlinico e della Fondazione IRCCS Istituto Neurologico C. Besta in misura di una unità ciascuno.

Domanda 3: In riferimento alla fornitura delle strisce manuali richieste nell'allegato B, la quantità indicata (Ospedale Maggiore Policlinico 50.000, ASST Melegnano e della Martesana 35.000, C. Besta 500) è annuale o per tutta la durata della fornitura (36 mesi)?

Risposta 3: Si precisa che trattasi di quantitativi annuali.





Domanda 4: Poiché nel Capitolato di Gara viene richiesta strumentazione di "nuova produzione" si chiede di precisare se debba intendersi "nuova di fabbrica" e di "ultima generazione".

Risposta 4: Si conferma che per gli strumenti richiesti la dicitura "nuova produzione" indica nuovi di fabbrica e di "ultima generazione".

Domanda 5: Si chiede di precisare se il numero di test indicati è complessivo di controlli di qualità e calibrazioni. Infatti, nel documento Allegato B viene citato il numero di test comprensivo di calibrazioni e controlli mentre l'articolo 4, viceversa, recita che non è conteggiato il numero di determinazioni relativo alle calibrazioni in quanto strettamente vincolate al sistema proposto.

Risposta 5: Si conferma che il numero di test/anno previsto nell'allegato B è comprensivo di controlli e calibrazioni.

Domanda 6: data la complessità della procedura in oggetto e la necessità delle risposte ai quesiti sottoposti, siamo con la presente a richiedere la possibilità di poter prorogare i termini di scadenza della stessa per poter sottoporre nostra miglior proposta.

Risposta 6: Si conferma quanto previsto dalla regola di gara.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE
U.O.C. ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA
(Gianpaolo Valente)

Procedimento presso U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Responsabile del procedimento: Ing. Gianpaolo Valente
Pratica trattata da: Maria Colombo / Roberto Polli

